

روزنه امید در دل «سنگ سیاه»

دادگستری و نیروی انتظامی برای زدودن ناامنی و اعتیاد در این محله تاریخی، دست به دست هم دادند

«سنگ سیاه» نام یکی از محله‌های

شیراز قدیم است که بناهای تاریخی شاخصی در زمینه میراث فرهنگی و گردشگری در آن به چشم می‌خورد. این محله اگرچه از قدمت بالایی در شهر شیراز برخوردار است اما روزهای تیره‌ای را به واسطه حضور هر روزه معتادان سریری می‌کند و ساکنان آن نیز از این وضعیت گله‌مند هستند. با وجود اینکه نیروی انتظامی اقدام به پاکسازی محله سنگ سیاه در بافت قدیم این شهر از وجود معتادان و فروشندگان مواد مخدر به طور دائم می‌کند اما علیرغم برخورد نیروی انتظامی باز هم آن‌ها به این مکان باز می‌گردند. با وجود اقدامات گسترده اما همچنان شاهد پُرسه زدن زنان و مردان معتاد در کوچه پس کوچه های محله سنگ سیاه که یک محله تاریخی است، هستیم.
با توجه به مسائل و مشکلات این محله این بار رییس کل دادگستری استان فارس به همراه دادستان شیراز و برخی از معاونان خود در اقدامی جالب با فرمانده انتظامی استان و معاونان وی در مسجد مشیر واقع در این محله حاضر شده و پای درد و دل مردم نشستند. در این دیدار مردمی که برای اولین بار بود به طور همزمان مسئولان انتظامی و قضایی باهم پای درد و دل های مردم نشستند، تعداد زیادی از مردم محله سنگ سیاه که یکی از مناطق آسیب پذیر شیراز است با حضور در مسجد مشیر درخواست های خود را با حجت الاسلام سید کاظم موسوی رییس کل دادگستری فارس، حیدر آسیایی دادستان شیراز و سردار رهام بخش حبیبی فرمانده انتظامی فارس و معاونین دو مجموعه قضایی و انتظامی مطرح کردند. در این میان دستورات لازم برای رفع مسایل و مشکلات مردم صادر شد.
در حاشیه این دیدار مردمی رییس کل

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس:

دانشگاه باید دانشجوی را برای مزد بگیري، خود اشتغالی و کارفرمایی آماده کند

سهیلا رفیعی نژاد-خبرنگار «خبرجنوب»/ مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: باید دانشجو را هم برای مزد بگیري، هم خود اشتغالی و هم کارفرمایی آماده کنند و سیاست‌ها به این سمت برود.
سهراب مختاری در نشست هم افزایی جامعه، صنعت و دانشگاه شیراز افزود: با این وجود دانشگاه‌ها در حال حاضر به جوانان هیچ کدام از این سه زمینه (مزد بگیري، خود اشتغالی و کارفرمایی) را یاد نمی‌دهند و به همین دلیل پس از دانش آموختگی دچار سردرگمی می شوند.

وی گفت: عدم سیاست‌گذاری های مناسب در زمینه ظرفیت رشته‌ها نیز مشکلاتی را به وجود آورده و به نظر می‌رسد در این باره باید برنامه های مناسب با شرایط موجود توسط دانشگاه‌ها

مدیر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شیراز خبر داد:

معرفی پتانسیل دانشگاه شیراز به منظور جلوگیری از خروج ممتازهای فارس

۱۸ هزار دانشجو در دانشگاه شیراز

تحصیل می‌کنند

«خبرجنوب»/ مدیر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شیراز از معرفی ظرفیت‌های این دانشگاه، ۲۳ تا ۲۵ تیر ماه به منظور جذب کنکوری‌های ممتاز خبر داد.

علی رضایی در جمع خبرنگاران گفت: مراسم آشنایی با دانشگاه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۳ و تا ۱۷ و ۲۰ روزهای ۲۳ تا ۲۵ تیرماه در دانشکده مهندسی شماره ۲ برگزار و علاوه بر کارشناسان، اساتید هم به منظور راهنمایی متقاضیان ورود به دانشگاه در این گروه‌هایی شرکت می‌کنند.

وی افزود: با توجه به اهمیت حفظ ممتازها در فارس، سعی بر معرفی پتانسیل دانشگاه شیراز به منظور جلوگیری از خروج این افراد از استان داریم و طی ۳ روز مزیت‌های آموزشی، علمی و فرهنگی این مرکز جامع علمی را ارائه می‌دهیم. رضایی یادآور شد: به متقاضیان ورود به دانشگاه توصیه می‌کنیم با توجه به وجود دلالتان و سودجویانی در زمینه انتخاب رشته، از متخصصان امسر راهنمایی بگیرند و در نهایت بر اساس علاقه‌مندی، استعداد و اولویت‌های خود تصمیم‌گیری کنند. وی گفت: هدف از برگزاری همایش

جنوب



باره واقعا عقب هستیم و باید طرح‌ها با سرعت بیشتری ارایه شود. وی در ادامه گفت: باید به منظور رفع موانع تولید بیش از پیش کمک کنیم و به این منظور مطالعات تطبیقی می‌تواند اثر گذار باشد.

تاجگردون افزود: به روز کردن برخی قوانین ضروری است و با وجود جدید شدن مشکلات، همچنان برخی قوانین مربوط به قیبل از جنگ تحمیلی است. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز نیز یادآور شد: دانشگاه و صنعت باید از هم توفعات مغفول داشته باشند.

زیرجسد با بیان اینکه صنایع معتقدند آموزه‌های دانشجویان در راستای اهداف صنعت نیست، گفت: در این باره دانشگاه‌ها باید تلاش کنند فارغ‌التحصیلان به گونه‌ای پرورش یابند که پس از ورود به صنعت به سرعت خود را هماهنگ نمایند و صنایع هم همزمان با جذب نیرو آموزش‌های لازم را ارایه دهند.

مدیر امور فناوری و طرح‌های کاربردی دانشگاه شیراز هم در خصوص «مدل‌های تعامل جدید دانشگاه شیراز با جامعه و صنعت» سخنانی ارایه داد.

کارشناسی، ۳۲۱ رشته کارشناسی ارشد، ۲۲۰ رشته دکتری phd و تخصصی و یک رشته دکتری حرفه‌ای (دامپزشکی) دارد و با ۷۰ سال سابقه دارای رتبه برتر در بین دانشگاه‌های کشور است. رضایی گفت: این دانشگاه دارای بیشترین چهره های ماندگار در بین مراکز علمی و اساتید برجسته جهان اسلام است و بیش از ۷۰۰ عضو هیات علمی فعال دارد.

وی افزود: با توجه به اهمیت ایجاد فرصت مطالعاتی برای دانشجویان و اساتید در این زمینه هم اخیراً فعالیت‌های موثری انجام گرفته و به همین منظور برای ارائه بورس اتحادیه اروپا بین این موسسه و دانشگاه شیراز تفاهتنامه‌ای منعقد شده که این سهمیه اسما‏ل ۳۰ نفر است.

رضایی گفت: دانشجویان ممتاز می‌توانند تا مقطع دکتری را بدون آزمون در دانشگاه شیراز بگذرانند و از مجهزترین و به روز ترین آزمایشگاه مرکزی کشور هم بهره مند شوند. مدیر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شیراز ادامه داد: تحقیقات علمی نشان داده که دوری از خانواده و زندگی در خوابگاه مشکلات متعددی می‌تواند به همراه داشته باشد و به همین دلیل بهتر است کنکوری‌ها، دانشگاه‌های استان خود را برای تحصیل انتخاب کنند.

رضایی افزود: به دلیل مشکلات بودجه‌ای، یکی از خیرین فواید حاصل از موفقات را به ۳۱ دانشجوی دانشگاه شیراز به عنوان بورسیه به صورت ماهانه ۲۵۰ هزار، ۳۰۰ هزار و ۴۰۰ هزار تومان می‌پردازد. مدیر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شیراز همچنین از ارائه «فراخوان پشتیبانی از فعالیت‌های علمی و فرهنگی دانشجویان مستعد» خبر داد و گفت: جوایز متنوع تحصیلی به دانشجویان سرآمد علمی و فرهنگی از سوی بنیاد نخبگان اعطا می‌شود و افراد مستعد می‌توانند برای بارگذاری مستندات از ۱۵ مرادماه اقدام کنند.

با توجه به تعطیلی دانشگاه شیراز در مرادماه اسما‏ل مراسم «آشنایی با دانشگاه شیراز» ۲۳ تا ۲۵ تیرماه در دانشکده مهندسی شماره ۲ برگزار می‌شود.

ششمین جشنواره ملی عکس وقف، برترین‌های خود را شناخت

معاون فرهنگی، سازمان اوقاف و امور خیریه کشور: هنرمندان از هنر خود برای توسعه فرهنگ وقف در جامعه بیشتر استفاده کنند

مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس: یک هزار و ۷۱۶ عکس به دبیر خانه ششمین جشنواره ملی عکس وقف ارسال شد

آثار راه یافته به بخش داوری در بخش حرفه‌ای ۱۹۸ عکس و بخش موبایل هم ۷۸ بوده است که از هر بخش سه عکس برتر معرفی شدند.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس درباره محورهای این جشنواره نیز گفت: ارتباط مردم و جامعه با سنت حسنه وقف و ثبت نتایج مثبت و ماندگار آن که شامل وقف و محیط زیست، وقف و سلامت و درمان، وقف سپیک زندگی و آثار اجتماعی آن، وقف و امامزادگان و بیاع متبرکه، وقف، اقتصاد و توسعه علم و فناوری و وقف جمعی و مشارکتی از محورهای این جشنواره است. وی وقف و ترویج فرهنگ و معارف قرآنی، وقف، تبلیغ و ترویج معارف اهل بیت علیه السلام، وقف و ازدواج، وقف و اطعام و همچنین وقف، احسان، ایثار و تقرا را از دیگر محورهای ششمین جشنواره ملی عکس وقف عنوان کرد.

حجت الاسلام موسوی در ادامه حمایت از خلق آثار تولید شده با رویکرد معرفی و ترویج وقف به عنوان احسان ماندگار را از رویکرد دوم این جشنواره برشمرد. وی گفت: آثار راه یافته در بخش‌های حرفه‌ای و موبایل به ترتیب به یک هزار و ۱۸۰ عکس و ۵۳۶ عکس رسید. وی اضافه کرد: تعداد

هنر، گسترش سنت وقف، جریان سازی در حوزه وقف، تشویق هنرمندان و پدیدآورندگان آثار برتر جهت تولید آثار هنری با موضوع وقف را از جمله اهداف برگزاری این جشنواره عنوان کرد. مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس ادامه داد: برای برگزاری این جشنواره ۳۵ جلسه کمیته اجرایی برگزار شد و برای آشنا سازی عکاسان با محورهای جشنواره ۴ اردو برگزار گردید. گفتنی است در این جشنواره هیات داوران در بخش عکاسی حرفه‌ای احمد تاج‌بی از شهپر کرد، امیر مهدی نجف لو از همدان را قابل تقدیر و علی رضا رحمانی از تهران را شایسته تقدیر معرفی کردند. همچنین در بخش حرفه‌ای، امیر حسین کمالی از اصفهان نفر اول، سائیان امامی از تهران نفر دوم و علی‌ آیک از تهران نفر سوم معرفی شدند. در بخش عکاسی با موبایل هم امیر عتابی از خراسان رضوی و جمشید فرخ وندرفرد از کردستان تقدیر شدند. همچنین در این بخش سید علی رضویان از کردستان نفر اول، زهره لک از تهران نفر دوم و صادقی ذبیح از خراسان رضوی نفر سوم معرفی شدند.



مردم را تشویق و ترغیب می‌کنند که کار خیر انجام دهند. به گفته وی، هنرمندان از هنر خود برای توسعه فرهنگ وقف در جامعه بیشتر استفاده کنند.

در این مراسم حجت الاسلام سیدعباس موسوی، مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان

سفر معاون اول رییس جمهور به فارس حرکتی به سمت حل مشکلات بود



استاندار فارس گفت: حضور معاون اول رییس جمهور و دیگر مسئولان کشوری در استان فارس حرکتی به سمت حل مشکلات بود.

رحمی اظهار کرد: سفر اخیر اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور، دستاوردهای خوبی را برای استان به همراه داشت که از آن جمله می‌توان به تخصیص تسهیلات از بودجه صندوق توسعه ملی برای پنگاه‌های استان و تامین مواد اولیه و خوراک کارخانجات دچار مشکل نام برد.

وی ادامه داد: در سفر اخیر جهانگیری به فارس پس از بازدید از طرح‌های آلودمیوم جنوب و پالایشگاه بنزین شهرستان مهر مشکلات این واحدها بررسی و دستورات لازم برای حل مشکلات آن‌ها صادر شد.

رحمی تصریح کرد: در این سفر در زمینه پیگیری مجوزها، اعتبارات و تسهیلات مورد نیاز واحدهای صنعتی تصمیمات خوبی گرفته شد.

استاندار فارس اظهار امیدواری کرد: با عملی شدن این وعده‌ها تا پایان اسما‏ل شاهد بهره برداری از این واحدها خواهیم بود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس تاکید کرد:

لزوم توجه دستگاه‌های اجرایی

به عشایر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در جلسه شورای عشایری استان گفت: حل مشکلات ورزش جامعه عشایر بایست در اولویت قرار گیرد.

رحمانی افزود: تمام دستگاه‌های‌های اجرایی توجه ویژه‌ای به عشایر و خصوصاً جوانان غیر عشایر داشته باشند و به صورت ویژه به حوزه ورزش بهاء داده شود. وی همچنین خواستار ایجاد فضای ورزشی و امکانات ورزشی مناسب در سایت‌های اسکان عشایری استان شد.

این مسئول با اشاره به استفاده از ظرفیت تمامی دستگاه‌های اجرایی در جهت خدمات رسانی بهتر به جامعه عشایری بر بهره‌مندی عشایر از تسهیلات و جذب به موقع آن، اشتغال جوانان و پیگیری اعتبارات خشکسالی و افزایش آن در سال ۹۸ تاکید کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در ارتباط با ایل راه غرب کلان شهر شیراز نیز که یکی از دغدغه‌های عشایری می‌باشد و مدتی است معطل مانده دستور داد یک مسیر در کنار بزرگراه شیراز به عشایر اختصاص داده و به نام عشایر ثبت شود.

رحمانی در این جلسه با تشکر از راه اندازی خانه‌های بهداشت سیار عشایری برای اولین بار در کشور در استان از مسئولین مربوطه خواست تا با توجه به پراکندگی و جمعیت بالای عشایر تعداد این کانکس‌ها در سال جاری افزایش یابد.

وی در بحث ارائه خدمات دامپزشکی به عشایر نیز با یادآوری اینکه عشایر با داشتن بیش از ۳ میلیون راس دام سپیک نقش مهمی در تامین گوشت جامعه دارند از مسئولان خواست تا ضمن نظارت بیشتر و ارائه خدمات مطلوب‌تر به این تولیدکنندگان، آموزش آن‌ها را نیز در سرلوحه کار خود قرار دهند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در ادامه گریزی هم به حوزه فرهنگی در جامعه عشایر زد و با یادآوری مصوبه هیات وزیران مبنی بر مکلف کردن دستگاه‌های فرهنگی بر ارائه خدمات فرهنگی و مذهبی به جامعه عشایر و همچنین با اشاره به نقش کتاب در افزایش سطح فرهنگ، از ادارات مربوطه خواست تا تعداد بیشتری کتابخانه سیار در مناطق عشایری راه اندازی کنند.

رحمانی صندوق‌های خرد زنان را ستون‌های اصلی اقتصاد خانوارهای عشایر خواند و از متولیان درخواست نمود تا نسبت به افزایش صندوق خرد زنان عشایر در استان اقدام نمایند.

مدیرکل امور عشایر فارس نیز در این جلسه با تشکر از مدیران کل استانداری فارس و همچنین جمعیت مدیران دستگاه‌های اجرایی که توجه ویژه‌ای به جهت حل مسائل و مشکلات جامعه عشایری داشته اند، گزارشی از مصوبات جلسه قبل و پیگیری‌های صورت گرفته ارائه کرد.

بهرامی ظرفیت‌های قانونی ایجاد شده در برنامه ششم توسعه را فرصت خوبی در جهت تعامل و همکاری میان دستگاه‌های اجرایی و خدماتی در افزایش وضعیت معیشت جوامع عشایری خواند.

■ مدیرکل بنیاد

مسکن استان فارس در

دیدار با داریوش اسماعیلی نماینده مردم شهرستان‌های خرامنه، کوار و سروستان در مجلس شورای اسلامی، با تقدیر از فعالیت‌های انجام شده برای رفع محرومیت در روستاها.

گفت: شهرستان‌های خرامنه، کوار و سروستان از جمله مناطق اولویت‌دار در استان فارس برای محرومیت‌زدایی است و در سال‌های گذشته تلاش‌های فراوانی برای زدودن غبار محرومیت از مناطق کم برخوردار این شهرستان‌ها انجام شده است. عطاه... لز زمانی خواستار همراهی و مساعدت مجلس شورای اسلامی برای تامین اعتبارات طرح‌ها و همچنین جلب مشارکت مسئولان محل برای شتاب بخشی در اجرای طرح‌های عمرانی شد و افزود: فارس در بین استان‌های کشور و در مقایسه با متوسط کشوری از جمعیت روستایی بیشتری برخوردار است و به همین نسبت نیز لازم است مسئولان کلان و نمایندگان مجلس برای جلب بیشتر اعتبارات تلاش کنند.

■ مراسم تقدیر از دهباران فعال با حضور استاندار فارس، جمعی از فرمانداران، بخشداران و مدیران کل بنیاد مسکن و حوزه‌های توسعه روستایی به مناسبت روز و هفته دهیاری در استانداری فارس برگزار شد. عطاه... زمانی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در حاشیه این مراسم بر لزوم تثبیت و تحکیم تعامل بین دهباران با بنیاد مسکن تاکید کرد و گفت: چرخ توسعه روستایی جز با تعامل و هم افزایی به گردش درمی‌آید.

■ حسن زاده معاون بنیاد مسکن شهرستان داراب در نشست مشترکی با محمدعلی محرابی بخشدار رستاق، راهکارهای توسعه و عمران در مناطق محروم این بخش را بررسی کرد و با بیان اینکه بخش رستاق از جمله مناطق اولویت دار در شهرستان داراب برای بهره‌مندی از خدمات توسعه روستایی و عمران و محرومیت زدایی است، اظهار کرد: کار جهادی در مناطق روستایی خشکی ناپذیر است. حس رضایت و شفقی که در چهره مردمان روستاها می‌نشیند ناشی از بهره‌مندی آنها از خدمات زیربنایی و توسعه و عمران روستایی است که خشکی را از جان نیروهای خدم و جهادی می‌زاید.

■ دانش آموزان متوسطه ۱ شهرستان آبهاد در جشنواره نوجوان خوارزمی در رشته علوم آزمایشگاهی به مرحله استانی راه یافتند و به منظور آماده‌سازی جهت شرکت در رقابت‌های استانی به شیراز اعزام شدند.

■ مراسم تحلیف و اعطای سردوشی سربازان آموزش دوره دیدم مرکز ۰۷ با حضور فرماندهان، مسئولین و تعدادی از خانواده‌های شهید، جانبازان و ایثارگران شهرستان برگزار شد.

■ ۲۰۰ ققره وام احداثی و تعمیری اعتبارات سیل سال جاری به شهرستان زرین‌دشت اختصاص یافت. امیر برهنه مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرین دشت بیان داشت: معرفی متقاضیان به بانک‌های عامل انجام شد و در حال انعقاد قرارداد با بانک هستن .

■ طرح توسعه معابر و آسفالت معابر روستای بانوج از توابع بخش مرکزی شهرستان داراب آغاز شد. این طرح ارائه دیگری از نهضت خدمت رسانی به مناطق محروم در شهرستان داراب است که توسط بنیاد مسکن آغاز شده است.

■ نشست مشترک مدیران و کارشناسان بنیاد مسکن شهرستان استهبان با اداره ثبت اسناد و املاک این شهرستان پیرامون چگونگی تسهیل در روند اعطای اسناد مالکیت شهری و روستایی برگزار شد. محسن ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن شهرستان استهبان گفت: بیشترین مزیت این کار در قانونمند شدن معاملات است. اعطای اسناد مالکیت در واقع به منزله اعطای هويت به مناطق و املاک روستایی و شهری است .

■ مادر شهید مسعود اصلاحی در سن ۷۴ سالگی بر اثر سکته مغزی در بیمارستان فوق تخصصی حضرت ولی عصر نسا در فانی را وداع گفت و به فرزند شهیدش پیوست.

■ شهردار شیراز در حکمی مدیر کل امور شهرسازی شهرداری شیراز را منصوب کرد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندریور در حکمی ناصر رضایی را به سمت مدیر کل امور شهرسازی منصوب کرد. ناصر رضایی دارای مدرک دکتر، کارشناسی ارشد و کارشناسی در رشته شهرسازی است. وی همچنین مولف پنج کتاب در حوزه شهرسازی و مقالات ارائه شده در کنفرانس‌های ملی و بین‌المللی است.رضایی معتمد مدرس دانشگاه و مدیر گروه و عضو هیات علمی داخلی شهرسازی دانشگاه غیرانتفاعی آپادانا نیز بوده است.

■ رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان نسا گفت: در قالب اجرای طرح نظارت بر واحدهای صنعتی در شهرستان نسا یک واحد صنفی به دلیل گرانفروشی، عدم نصب برچسب قیمت و عدم رعایت مسائل بهداشتی تعطیل شد.

■ رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با انتشار پیامی، از مشارکت مردم استان فارس، همکاری سازمان‌ها و نهادهای صدا و سیما، اصحاب رسانه و دست اندرکاران اجرای بسیج ملی کنترل فشارخون، به پاس اجرای موفق این برنامه ملی، تقدیر کرد.

■ ارتقای شاخص صدور گواهی ولادت در مهلت قانونی و کسب رتبه دوم کشوری استان فارس، با همکاری مشترک سازمان ثبت احوال و دانشگاه علوم پزشکی شیراز در سال ۹۷ انجام شد.عبدالحق کشاورزی معاون درمان دانشگاه گفت: شاخص صدور گواهی ولادت در ۲۴ ساعت نخست تولد، از ۷۰ درصد در سال‌های گذشته به ۹۹درصد در سال ۱۳۹۷ رسیده است.

■ کمیته تخصصی امور فرهنگی آموزش و پژوهش سالمندان با موضوعیت حمایت از پژوهش‌های کاربردی در زمینه موضوعات سالمندی توسعه فناوری در خدمات رسانی به سالمندان و با هدف تبیین ساز و کار تشکیل بانک‌های اطلاعاتی سالمندان ممی‌نر نیاز تشکیل شد

■ به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان فارس، جریان گاز امروز از ساعت ۸ صبح به‌منظور عملیات توسعه شبکه گازرسانی به مدت ۸ ساعت در شهرک گلستان، گلستان شمالی، شهرک پیام با فرعی‌های منشعب قطع خواهد بود.